
 

 
 

Referat fra skolebestyrelsesmødet mandag den 15. december 2025 

15.12.2025 kl. 17.00-21.00 – mødet afholdes på Christiansminde med efterfølgende spisning   

 

Pkt. 1 – 17.00-17.05 
Velkommen og godkendelse af dagsorden samt præsentation af ny afdelingsleder, Klaus 

Dagsorden godkendt. Herefter præsentation af ny afdelingsleder, Klaus. 

 

Pkt. 2 – 17.05-17.25 
Nyt fra skolens hverdag – herunder ledelse, medarbejdere og formand 

Christoffer orienterede om, at vi nu har fået godkendelse af byggetilladelsen på vores container, som skal 
stå ved siden af bygning 2 (ved udskoling C). Det betyder, at vi fjerner den store blå container foran 
Byhaveskolen, så vi bl.a. også kan få plads til flere parkeringspladser. 

Elevrådet har længe ønsket sig en svævebane og efter vi har modtaget 50.000 kr. til fællesskabende 
aktiviteter er ønsket nu også blevet en realitet. Vi afventer pt. byggetilladelse. 

Derudover blev der orienteret om en solstrålehistorie, da tidligere elev på Byhaveskolen (Jesper Laulund) nu 
er blevet ansat som flexjobber. Jesper er primært med i de lektioner, hvor der er aktiviteter på programmet 
f.eks. fodbold, svømning, musik, idræt osv., da Jesper bl.a. også er fodboldtræner og spiller i eget band.   

Ift. Byhaveskolens kapacitetsudfordringer, så aner vi et lys forude.  

Klaus præsenterede udviklingsdagene for de udviklingseftermiddage med indskoling og mellemtrin. Der har 
været fokus på fællesskaber på tværs af klasserne og samtidig bedre udnyttelse af udearealerne, hvor alle 
børn skal have mulighed for samme undervisningsforløb, samt fokus på teambuilding for personalerne. 

Den 22. januar 2026 fortsætter personalegruppen med næste step i LA2-U, som Sopra fortsat skal facilitere. 
I medarbejdergruppen er det blevet taget godt i mod og det har længe været efterspurgt, at vi får et fælles 
sprog og fælles skabeloner at arbejde med. 

Efter sidste bestyrelsesmøde har vi afholdt flere fællesskabende aktiviteter, bl.a. smagens dag, Lucia, fælles 
julefrokost i mellemtrin og udskoling, julemarkedsdagen, hvor der i år var endnu større fokus på 
fællesskabende aktiviteter, hvor eleverne sad ved bordene i gymnastiksalen og var kreative sammen på 
kryds og tværs. 

Vi er nu igennem vores 3i1-ALT måling. Det er første gang, at Svendborg Kommune udfører denne. 3i1-ALT 
målingen udføres hvert 3. år og er en fælles APV, lederevaluering og trivselsmåling. Rapporterne er nu 
kommet tilbage og MED-udvalget skal nu udarbejde en handleplan, som tager udgangspunkt i de udvalgte 
punkter, som medarbejderne har været med til at udvælge på et personalemøde.  

Slutteligt blev der orienteret om personalets julefrokost, hvor der var 80 tilmeldte, som er langt over det 
normale antal til vores personalefester. Julefrokosten var en kæmpe succes. 

 



 

 
Pkt. 3 – 17.25-17.35 
Økonomi, forventet resultat for Budget 2025 samt forventede rammer for Budget 2026  

Byhaveskolen forventer at gå ud med et mindreforbrug på 1.100.000 kr. i 2025, da vi endnu ikke har fået 
byggetilladelse til svævebane, bålhytte og legepladser ved A-hus, A kl A og MEL D – og derfor er arbejdet 
selvfølgelig heller ikke igangsat. Derudover forventede vi at være færdige med renoveringen og 
moderniseringen af indskolingen/SFO’en, men da der kun kan renoveres i skoleferieuger, så det går mindst 
muligt udover eleverne, står det forventeligt først færdigt i uge 8 i 2026. 

Ift. budget 2026 forventer vi tilgang af elever. Derudover har vi fået en merudgift på 405.993 kr. for 
godkendelse af gamle etablerede bygninger. Vores takster stiger ikke så meget som tidligere, da vi bl.a. nu er 
færdig med afskrivning af Kolibrien/SFO’en, samt er færdig med afskrivning i 2026/27 med svampeangrebet 
fra 2013. 

 

Pkt. 4 – 17.35-17.45 
Status på Mål og indholdsbeskrivelse for Byhaveskolen SFO 

Personalet for SFO’en har nu defineret, hvad SFO’en indeholder og hvad der nu skal arbejdes videre med, vi 
mangler nu at få kogt de mange gode tanker og idéer ned. Til næste bestyrelsesmøde vil den forventede 
mål og indholdsbeskrivelse blive fremlagt. 

 

Pkt. 5 – 17.45-18.00 

Opsamling fra Dialogmøde 29.10.25, opfølgning på Legedag 2, og opdatering ift. kommunalvalg og nyt 
børne- og ungeudvalg  

På dialogmødet blev der igen fremhævet og talt om Byhaveskolens kapacitetsudfordringer.   

2. legedag på Byhaveskolen var en kæmpe succes. 30 børn deltog og der var et skønt fællesskab blandt 
børnene, men især også blandt forældrene. Det skal helt sikkert gentages og måske kunne det være med et 
tema næste gang f.eks. påsken. Der var et stort ønske om at inddrage klassernes perspektiver ift. indhold på 
legedagen. 

 

Pkt. 6 – 18.00-18.10 

Afrunding og Evt. 

Vi er i gang med at etablere en ny klasse i indskolingen efter nytår, hvor 3 af vores 
hjemmeundervisningsbørn fremover vil blive undervist af hjemmeunderviseren på skolen 3 formiddage om 
ugen med fokus på børnefælleskab og social træning.  

Præsentation af renovering og modernisering af indskolingen. 

Kl. 18.15 Spisning og hygge  


